cum eam sane non lateat, a Spiritu suam incendi atque inflam
mari precationem, quod suae infirmitati vehementer auxilietur : 
nam quid oremus, sicut oportet, nescimus; sed ipse Spiritus 
postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus ;5 cum Ecclesia 
exploratum perspectumque habeat, in una precatione spiritua
lem vim, efficacem et fructuosam pacem, animorumque in 
caritate consensionem posita esse, quod inde a suo principio 
fuerit perseverans unanimiter in oratione ... cum Maria Matre 
Iesu;* cum non ignoret per precationem arcano quasi vitae et 

3 A. A. 8. 66 (1964), p. 625. 
4 Cfr. Matth. 18, 20. 
5 Rom. 8, 26. 
6 Cfr. Act. 1, 14. 
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meritorum inter se coniungi vinculo triplex, aptissime compo
situm, innumerabile suorum membrorum agmen, qui vel iam 
aeterna gloria potiti sunt, vel adhuc hisce in terris peregri
nantur, vel piaculari igne expiantur ; cum Ecclesiam neutiquam 
praetereat, precationem esse quodammodo putandam sive 
palaestram sanctorum, sive proprium sacerdotum munus, a 
quibus, cum Petri tum Apostolorum exemplum imitatis, in 
primis precationi et ministerio verbi danda est opera, 7 sive 
praecipuum virorum feminarumve officium Deo devotorum, 
tenacem cuiusvis familiae compaginem, puellorum vigorem, 
adulescentium gratiam et columen, ingravescentis aetatis spem, 
morientium solamen. 

Ex hac precandi necessitate, cuius cardo in Eucharistico 
Sacrificio consistit, suam originem ducunt velut e perenni 
nitidae aquae fonte liturgicae normae, quarum mentionem 
supra intulimus. Huc spectat novus Ordo Missae, qui, post 
diuturnam laboriosamque operam collatam ad ritus initiales, 
Offertorii, Fractionis Panis et Pacis in simpliciorem formam 
redigendos, tamquam finis censendus est totius novae Sacri
ficii Missae ordinationis, quam Patres Concilii Oecumenici 
exoptaverunt, eidemque propositum est ut christifideles adiu
ventur ad Divinum Sacrificium magis magisque conscia actuo-
saque ratione participandum. Hunc ad finem, etiam Canon 
Romanus, nonnulla levi emendatione suscepta, maiorem uni 
tatem facultatemque ad recitandum assecutus est. Ut probe 
nostis, novo Missali aliae Canonis formulae, hoc est « anapho-
rae » adiectae sunt. Itaque mox vobis praesto erunt hic sacer 
Altaris liber ceterique libri liturgici, qui, post diligens studium, 
a Consilio ad exsequendam Constitutionem de Sacra Liturgia 
recogniti sunt. 

Ad novum Calendarium Romanum quod attinet, animad
vertens Annum Liturgicum funditus mutatum non esse, sed 
in eo retractando hanc normam servatam esse, ut elementa, 
ex quibus singulae temporis liturgici partes constant, melius 
in sua luce ponerent mysterium paschale Christi quasi cen
trum esse totius sacri liturgici cultus. Calendarium praete
rea, quantum fieri potuit, celebrationem « diei natalis » sin-